

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กอง/ส่วน/ฝ่าย กองช่าง เทศบาลตำบลเชียงยืน

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนข้างลำห้วยทรายขาว ทั้ง 2 ฝั่ง หมู่ที่ 5

รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 725.00 ม. หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,900.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ 9 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมราคาทุน	1,253,973.45	
2	ราคาทุน x (FACTOR F งานทาง = 1.3624)	454,439.97	
3	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ (ป้ายก่อนและป้ายหลังดำเนินงาน) จำนวน 2 ป้าย	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน	1,711,413.42	
	คิดเพียง	1,711,000.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	1,711,000.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์พิศุทธิ์ อังสิริสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิ้ง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระพล วิชาผา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนข้างลำห้วยทรายขาว ทั้ง 2 ฝั่ง หมู่ที่ 5

รายละเอียดโครงการ : ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 725.00 ม. หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,900.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อ 9 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(วางป่าขุดต่อขนาดเบา)	ตร.ม.	3,625.00	1.79	6,488.75	1.3624	2.43	8,840.27
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(วางป่าขุดต่อขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(วางป่าขุดต่อขนาดหนัก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานปูหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ดิน หน้า 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานปูหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง หน้า 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานปูหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก หน้า 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
6	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
7	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.40 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.60 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.80 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.00 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.20 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.50 ม.	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
8	งานตัดคันทางเดิม,งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
9	งานดินถมคันทาง(ดิน) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
10	- งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) เกยเรียบ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
11	งานพื้นทาง(หินคลุก) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
12	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (เกยเรียบ)	ลบ.ม.	145.00	449.00	65,105.00	1.3624	611.71	88,699.05
13	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 1 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 2 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 2.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 3 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 3.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 4 ม.	ตร.ม.	2,900.00	372.76	1,081,004.00	1.3624	507.84	1,472,759.85
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 4.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 5.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า0.15 ม. กว้าง 6 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
14	Expansion Joint (ทุกๆ 50 เมตร)	ม.	56.00	167.71	9,391.76	1.3624	228.48	12,795.33
15	Contraction Joint (ทุกๆ 10 เมตร)	ม.	232.00	87.31	20,255.92	1.3624	118.95	27,596.67
16	Longitudinal Joint (ถนน กว้างเกิน 4 เมตร)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
17	งานโยกย้าย หินคลุกบดอัดแน่น กว้าง.....0.30.....ม.	ลบ.ม.	87.00	824.46	71,728.02	1.3624	1,123.24	97,722.25
18	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ฝาเหล็กดัดแวง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
19	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ฝาเหล็กดัดแวง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
20	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กดัดแวง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
21	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร ฝาเหล็กดัดแวง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
22	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.61 x 1.00 เมตร ฝา คสล.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.61 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กถะแครง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
23	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.50 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.96 x 1.00 เมตร ฝา คสล.	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.96 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กถะแครง	บ่อ	-	-	-	1.3624	-	-
24	งานคอนกรีตหลังท่อ หน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- เหล็ก DOWEL BAR (เทียบยึดคอนกรีตเดิม)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
25	งานวางระบายน้ำ คอ. กว้างภายใน 0.37 ม. ลึก 0.55 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
26	งานดินถม(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
27	งานเสริมผิวจราจร Asphalt Concrete		-	-	-	1.3624	-	-
	- Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat) หน้า	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว, สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
27	งานเสริมผิวจราจร Para Asphalt Concrete		-	-	-	1.3624	-	-
	- Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat) หน้า	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว, สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
			-	-	-	1.3624	-	-
				1,253,973.45		รวม	1,708,413.42	

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ก่อนและหลังดำเนินการ จำนวน 2 ป้าย

3,000.00

รวมเป็นเงิน

1,711,413.42

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

คิดเพียง

1,711,000.00

หมายเหตุราคาวัสดุอ้างอิงตามราคากลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน พฤศจิกายน 2565
และบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มีนาคม พ.ศ.2560

(ลงชื่อ)สำรวจ

(นายวิระพล วิชาผา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)ประมาณการ

(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)พิจารณา/เห็นชอบ

(นายสยาม ภูหนองโอง)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายชาญวิทย์ พุดบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลเชียงยืน